de 30 de março de 2007, e tendo em vista o que consta dos processos
abaixo, resolve:

no- 102 - Processo n.º 53000.055131/2006. Aplicar ao Sistema Clube
de Comunicação Ltda., executante do serviço de radiodifusão de sons
e imagens, na cidade de Ribeirão Preto/SP, a pena de multa no valor
de R$ 1.472,46 (um mil, quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta
e seis centavos), por contrariar o disposto no artigo 122, item 34 do
Regulamento do Serviço de Radiodifusão.

no- 103 - Processo n.º 53000.012740/2008. Aplicar à Fundação de
Teleducação do Estado do Ceará - FUNTELC, executante do serviço
de radiodifusão de sons e imagens, com fins exclusivamente edu-
cativos, na cidade de Fortaleza/CE, a pena de multa no valor de R$
1.814,27 (um mil, oitocentos e quatorze reais e vinte e sete centavos),
por contrariar o disposto no subitem 9.3.5 do anexo à Resolução no-

284/2001 e artigo 18 do anexo à Resolução 303/2002, c/c artigo 122,
item 34 do Regulamento do Serviço de Radiodifusão.

ESMERALDA EUDÓXIA GONÇALVES
TEIXEIRA